[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Дальнереченск
15.05.2012 г.

            №  508
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 07.06.2011 г. № 605 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Дальнереченского городского округа
     В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297
«О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», администрация  Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в  постановление администрации Дальнереченского городского округа от 07.06.2011 года № 605 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Дальнереченского городского округа на 2011-2013г.г.» следующие изменения:
   1.1.Статью 4  программы Перечень программных мероприятий  дополнить пунктами   25 - 31 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	25.
	Организовать доведение до муниципальных служащих положений действующего законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки. Об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	2 квартал 2012 г.
январь 2013г.

2 квартал 2013 г.
	Отдел муниципальной службы и кадров (далее-ОМС и К)

	26.
	Разработать комплекс  организационных,  разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки с учетом положений международных актов в области противодействия коррупции о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и предложения дачи взятки или получения взятки и опыта иностранных государств.
	2 квартал 2012 г.
	ОМСиК

	27.
	Разработать комплекс организационных, разъяснительных  и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков.
	В трехмесячный срок после издания Правительством Российской Федерации типового нормативного акта
	Административно-правовой отдел

	28.
	Размещать сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Дальнереченского городского округа и членов их семей на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа и предоставлять эти сведения средствам массовой информации для опубликования
	до 14 мая 2012г.
до 14 мая 2013г.
	ОМСиК

	29.
	Организовать работу по формированию в администрации  отрицательного отношения к коррупции,  привлекать для этого общественные объединения и другие институты гражданского общества, каждый факт коррупции  предавать гласности.
	постоянно
	ОМСиК

	30.
	Проводить работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
	постоянно
	ОМСиК,

руководители структурных  подразделений

	31.
	Принять меры по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством РФ, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности.
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства;
Управление имущественных отношений

   2. Начальнику отдела делопроизводства Н.Н. Сиротенко опубликовать настоящее постановление в газете « Дальнеречье» и разместить на официальном  Интернет-сайте   Дальнереченского городского округа.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                  С.В. Старков